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Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Nr AKTIVET Shenime| T oriudha FenRia
Raportuese 2012 | Paraardhese 2011
| AKTIVET AFATSHKURTRA 3,996,805 3,812,928
1 Aktivet monetare 3,854 818 3,712,731
> Banka . 3804818 S FI20a
> Arka 0 ¥
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 22,604 22,604
= Hlente per mallra produkte ¢ sherbime
> Debilore Kreditore (8 Gere 22, G0k 22 604
= Tafim mbi fitimin
= Twsh
= Tadrejla e delyrime ndaj ortakeve
4 Inventari 79,383 77,6593
= Lendel e para 76 383 77 593
= rventari imet
= FProdhim ne proces
= Produkie fe galshmea
= Mallra per nshitje
> [Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshbkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
= Shpenzime e parnudhave e ardbshme
I AKTIVET AFATGJATA 19,764,037 18,585,223
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 2,433 542 1,264,728
= Toka
> Nderfesa 1,140,388
> Makineri dive paisie 1,293,154 I.264, 728
= Aktive fiera afal yala malenale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner | pa paguar 17,330,495 17,330,485
§ Aktive te fjera afatgjata o
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 23,760,842 22,408,151




Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Mr

PASIWVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese 2012

Feriudha
Paraardhese 2011

PASIVET AFATSHKURTRA

4,848,885

3,496,134

1 Dernvativet

2 Huamarjet

»>  Qverdraltel bankare

= Huamarije afal shkuaira

3 Huat dhe parapagimet

202,525

185,276

= Te pagueshme ndal furmitoreve

= Te pagueshime ndaj punonjesve

> Delyrirme per Sigurnme Shog. Shend,

147,064

135,565

> Dwidyrivne falimore per TAP-in

= Dedyricne tatimore per Tatinn Fitienin

54 561

49,71 '|.

= Detyrime tatimore per Tvsh-ne

= Defyrime fatimore per Tatimin ne Burim

> Tedrejta e detyrime ndaj ortakeve

= Dividente per tu paguar

= Debitore dhe Kreditore te tere

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4,646,360

3,310,918

5 Provizionat afatshkurtra

]

0

PASIVET AFATGJATA

0

a

1 Huat afatgjata

= Huabono dhe detyrime noa geraja financlare

= Bono fe konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Pravizionel afatgjata

TOTALI PASIVEVE ([l+ll]

4,848,885

3,456,194

KAPITALI

18,911,957

18,911,957

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionerave te shog.meme {PF te kons.)

Kapitali aksionar

20,000,000

20,000,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

SO | = [ | | ] G2 |2 | ==

Rezervat e tjera

9 Humbje e mbartur

1,088,043

1,029,066

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

0

568,877

TOTALI PASIVEVE DHE

KAPITALIT (141111

23,760,842

22,408,151




Pasqyra e té Ardhurave dhe e Shpenzimeve 2012

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Periudha

G =t Periudha
Mr Pershkrimi 1 Elementeve
Raportuese 2012 | Paraardhese 2011
1 |Ehitjet neto 150,000 252,000
2 | T ardhura t& tjera nga veprimtana e shirytezimit+C28 8,822 952 9,541,771
% [Ndryshiming inventarin produkieve t& gatshme e prodhsml ne procas a0 ¥
4 |Materialet e konsumuara 43, 105 48 710
5 |Kosto # punes 6,908 450 7,706,483
Pagat 8 personeali 5 821,238 6,650 463
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,087 212 FLah, 020
G |Amarlizime! dhe zhvieresimet 316,574 2588 711
{ [Shpenzime 1e tiera 1. 6499 823 1,750,290
f Totali shpenzimeve | shumat 4-7) 8,972,952 9,843,254
B |Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore {1+2+/-3-8) 0 -49 483
10 | Te ardhural dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluars
11 {Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesemarjel
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 -8, 484
121.0 Te ardh.¢ shpenz, financ.nga inves.te {jgra inanc. afatgjata
122  Te ardhurat dhie shpenzimet nga interesat 0 5241
128  Fitirmet (Hurnbje!) nga kursi kembimit il g
124 Te ardhura dhe shpenzime te fera financiare 0] 14,735
12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiars 0 -8,494
14 |Fitimi (humbja) para tatimit { 9 +-13 ) 0 -58,977
15 |Shpenzimel & Lalimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar {14 -15) 0 58 977

17

Elemantel g pasgyrave ie konsoliduara
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Pasqyra e Fluksit

Monetar - Metoda Direkte 2012

Periudha Pariudha
Nr Fasgyra e fluksit monetar - Metoda Direkte
Raportuese 2012 | Paraardhese 2011
| Fluksi monetar nga veprimiarite e shirytezimit
1 Mjstet monatare [ MM ) te arketuara nga klientet { kuotat) 120,000 292,000
3 MM te paguara ngaj furniloreve dhe punonjesve 8,567,913 89,749,764
3 |MM te ardhura nga veprimtarite 9,000,000 10,000,000
A linteresi i paguar 0 0,454
o [atimi mhi fitimin | paguar
MM neto nga veprimtarite e shinytezimit | Grantet) 132'{}3?‘_ _ 492,742
1] Fluksi monetar nga veprimtarile investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate ¢ arketuara =
Harna s aklhiveve alatgala matenale
Teardhurat nga shitja ¢ pajisjeve
Interes| | arkalusr
Dividente! e arketuar
MM neto te pardosE e vepomanta mvasiuese
I Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
T'e ardhura nga emahmi | kapialt aksionar
Te-ardhura nga huamarre afatgjata
Pagesat e defyrimeve te girase financiara
] Dividenle le paguar
MM neto e perdorir na vepgnimianie fingnciare
IV |Rritja/Renia neto e mjeteve maonetare
V [Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,712,731 3,219,989
VI [Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,894,818 3,712,734
Diferenca { +/-) 182,087 492,742




BURSA E TIRANES SH.A

Shénimet gé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

Informata mbi "Pasqgyrén e té ardhurave dhe té shpenzimeve”
{Klasifikimi sipas natyras)

R 4. Z&ri 7: Shpenzime té tlera;

-! 1. FPrame sigurimi 0
2 Nolanizim dokinmeanles! 0
3, Shérbime nga DHL o
4. Sherbime té ljsra 170.400
b Pagesa par shérim krediea 0
6, Pagesa pér shérbim kontabiliter 60,000
7 Pagesa pér licensa a
8 Reffama e publicitat 0
9 Shpenzie udhabions e defd B3 8949
10.Shpenzime PTT 443 524
11. Transporc pér biene 180,000
12 Shartvime bankara 0
13 Taksa doganore & bashiie 80,000
14 Panalitels e gioba 0
15 Pagesa né dogant a
16, Veprime (& viteve {8 kaluara 0
17 Blarje enerdgi alaklike 0
18.Te tjera 82,000

Totali: 1,609,823

5, Zéri 12/124; Té ardhura dhe shpenzime {8 tjera financiare:

1. T8 ardhura nga kreditors t8 par 0
Totali: ]

Informata mbi "Pasgyrén & Fluksit Monetar - Metoda Direkte"

MM neto t& perdorura né veprimtaring financiare

-

1 Hus e marme nos persona fiziks 0

MNgjarje e ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apa ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne penudhat kontzbel e mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka o=
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Analiza e posteve te amortizueshme

Emertimi

Viti raportues 2012

Viti paraardhes 2011

Anila'Fureraj__

Administratori-

Viera | Amortizimi | VI.mbetur Viera Amortizimi | Vi.mbetur

1 [Instalime teknike 227,632 198,772 28,860 227,832 191,557 36.075
2 |Pajisje kompjuterike 28135618 | 2163586 649933 | 2468519 | 1946942 | 521577
3 (Pajisje zyre 2,840,681 | 2523700 316,881 2,840 681 2,444 455 396,226
4 |Piktura 243 500 - 243, 500 243,500 - 243 500
5 |Libra studimore 399,724 345.844 53,880 399,724 332,374 67,350

6 |Mjet transporti - - - - - -

Totali 6.525,066 | 5,231,902 1,293,154 5,180,056 [ 4915328 | 1,264,728 |




Shénimet gé shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

1 Aktivet monetare
Banka
Nr | EmriiBankes |[Monedha Nrllogarise Viess o KUI’EII : Nifta ng
valute  [fund vititl  leke
1 |Raifeissen Bank leke 0100010596 1,276,580.13
2 |BKT leke 507164647 417220
3 |NBG leke 213356 G644 88
4 |Raifeisen ngurtésit  usd 20567.05  2.673.280.52
5 |Raifeissen Bank usd 8003054216 0 0.00
6 [Raifeissen Bank euro 8000154216 33.64 843953
Zhvleresim leké 68,299 22
Totali 3,894 818.04
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne F{ursf_ _ Viera ne
) valute  |fund wvitit leke
Arka ne Leke 0.00
Totali . 0 00
2 Tatim mbi fitimin
Tatimi | derdhur paradhenie Leke 0
Tatimi 1 vitit ushtrimor Leke 0
Tatimi | derdhur teper Leke 0
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatim derdhur tepér nga viti kaluar Leke 0
3. TVSH
Tvsh e zbriteshme ne gelje 2 vitit Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjaie vit  Leke 0
Twvsh & pagueshme ne shitje gjate vii Leke 0
Twsh & zbriteshme ne mbyllje tg vilit Leke 0




SHENIMET SHPJEGUESE

PER PASQYRAT FINANCIARE MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2012

Bursa e Tiranes sh.a ka njé kapital te nénshkruar prej 20 000.000 leke.
Aksioner | vetém eshte Ministria e Financave.

Kapital | derdhur 2.669.505 leke.

Kapital i paderdhur 17 330 495 leke

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” t& raportuara me monedhen vendese Lek,
Shogeria ka bere ndryshime ne politikat e saj kontabel dhe ka pergatitur Pasqyrat
Financiare ne perputhje me Ligin"Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare” dhe
Standartet Kombétare té Kontabilitetit (SKK), duke filluar nga 01.01.2008,

Te Ardhurat pérb&hen : Grantet e dhena nga Buxheti i shtetit 9.000.000 leke.
Kuotat e Anetaresimit per vitin 2012 150,000 leke.

Te Ardhura Shpenzime jane te njohura dhe te shfaqura ne ne pasqyren te Ardhura
dhe Shpenzime sipas natyres.

Aktivet Afatgjata materiale jane ne vleren e tyre neto 1.293 154 leke.

Ne total Aklivet Afatgjata materiale jane 6.525.056 leke dhe amortizimi eshte
5:231.902 |leke.

Amertizimi per vitin 2012 eshie ne shumen 316.574 |eke.
Kapitali derdhur eshte pjese e Aktiveve manetare te cilat jane gjendje Banka ne USD.
Bursa e Tiranes sh.a edhe per vitin 2012 nuk ka zhvilluar aklivitet.

Rezultati ne humbje per vitin 2012 eshte ne shumean 0 (zero) leke.

Hartuese Financiere Pér Drejtimin e Njésisé Ekonomike
Lindita Hysi Anila Fureraji—.




